
 

  



 درد: علل و تشخیص

توان با موفقیت درمان کرد. درد درمان  درصد از دردهای سرطانی را می ۹۶حال، تا  کنند. بااین افراد مبتلا به سرطان معمولاً درد را تجربه می

 تر کند. این موارد شامل: های دیگر سرطان را وخیمتواند جنبه نشده می 

 خستگی  •

 ضعف •

 تنگی نفس •

 حالت تهوع  •

 یبوست  •

 اختلالات خواب  •

 افسردگی  •

 اضطراب  •

 سردرگمی ذهنی •

 

 علل درد 

 کند.تواند از خود تومور، درمان سرطان یا علل غیرمرتبط با سرطان باشد. یک برنامه درمانی خوب، درد را به هر علتی درمان میدرد می

شود. اگر تومور  رشد در یک عضو، مانند کبد، ممکن است بخشی از اندام را دچار کشیدگی کند. این کشش باعث درد می تومور درحال تومور.  

ها گسترش یابد، ممکن است به اعصاب فشار وارد آورده و به آنها آسیب برساند و باعث درد شود. یا اگر  ها یا سایر اندامرشد کند و به استخوان 

تواند نخاع را فشرده کند. این شرایط در صورت عدم درمان، در نهایت منجر به درد شدید یا  تومور در اطراف نخاع گسترش یابد یا رشد کند، می

 شود.فلج می

روند. اما برخی از افراد ممکن است دردی  احساس درد ناشی از جراحی سرطان طبیعی است. بیشتر دردها بعد از مدتی از بین می عمل جراحی.  

 تواند از آسیب دائمی به اعصاب و ایجاد بافت اسکار باشد. مدت می ها طول بکشد. این درد طولانی ها یا سال داشته باشند که ماه 

ها پس از پرتودرمانی در  ها یا سالتواند ماه خود از بین برود. همچنین میدرد ممکن است پس از پرتودرمانی ایجاد شود و خودبه پرتودرمانی.  

 های بدن مانند قفسه سینه، سینه یا نخاع ایجاد شود.برخی از قسمت 

ی محیطی میگویندوپا شود که به آن  حسی در انگشتان دست تواند باعث درد و بیدرمانی میبرخی از شیمیدرمانی.  شیمی . معمولاً این  نوروپات 

 رود. اما گاهی اوقات آسیب دائمی است. درد پس از پایان درمان از بین می 

ی،  جراحیدرباره عوارض جانبی   ی بدانیدو   پرتودرمات  ی بیشت   .شیمیدرمات 

https://www.cancer.net/node/24588
https://www.cancer.net/node/24675
https://www.cancer.net/node/24677
https://www.cancer.net/node/24676


افراد مبتلا به سرطان همچنان ممکن است به دلایل دیگر درد داشته باشند. اینها شامل میگرن، آرتریت یا کمردرد مزمن است.  علل دیگر.  

کند، باید شامل مدیریت این نوع دردها نیز باشد. هر دردی کیفیت زندگی شما را  های سلامتی برای شما تهیه میبرنامه درمانی که تیم مراقبت 

 دهد. کاهش می

 تشخیص درد

شناسید، بنابراین مهم است که در مورد علائم جدید یا تغییر علائم با پزشک یا متخصص درد صحبت کنید. آنها  شما شرایط درد خود را بهتر می

 های تسکینی برای درد انتخاب کنید که برای شما مفید است. توانند به شما کمک کنند، دارو یا سایر روش می

 پزشک برای درک بهتر درد، ممکن است سؤالات زیر را بپرسد: 

 کند؟درد میچه عضوی از بدن  •

 شود؟شود و شروع میدرد چه زمانی متوقف می  •

 چه میزان احساس درد وجود دارد؟  •

 چقدر درد دارید؟   ۱۰تا    ۰مقیاس  در   •

 کند؟ زند، ضربان دارد یا درد میسوزد، چاقو می مثال، آیا می  عنوان کنید؟ بهدرد چه حسی دارد و درد خود را چطور توصیف می •

 مدیریت و درمان درد 

های زیادی برای مدیریت و درمان درد  آلود یا گیجی کند. اما راه برخی از افراد نگران هستند که داروهای مسکن اعتیادآور باشد یا آنها را خواب 

ی که از دارو استفادهی نمیکنندو   داروهایسرطان وجود دارد، از جمله    . برای یافتن بهترین درمان برای درد با پزشک خود صحبت کنید. روشهات 

 منابع مرتبط 

 مدیریت دردی :ASCO پاسخ هایی

ی چیست؟ی  مراقبتی تسکین 

 

https://www.cancer.net/node/24585
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